



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӦДЛАН КОТЫР Ш У Ӧ М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2020 г. № 214

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 9 января 2020 г. № 4 «О реализации мероприятий по осуществлению единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, расположенные на территории Республики Коми»

В связи с введением Указом Главы Республики Коми от 15 марта 2020 г. № 16 «О введении режима повышенной готовности» на территории Республики Коми режима функционирования «Повышенная готовность» Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 9 января 2020 г. № 4 «О реализации мероприятий по осуществлению единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, расположенные на территории Республики Коми» изменения согласно приложению.

2. Установить, что в 2020 году:

1) прием документов претендентов для участия в конкурсном отборе на право получения единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, расположенные на территории Республики Коми,

осуществляется региональным оператором - государственным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования «Коми республиканский институт развития образования» по 15 мая 2020 года включительно;

2) документы (копии документов), указанные в пункте 8 Положения о конкурсном отборе претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, расположенные на территории Республики Коми, утвержденного постановлением Правительства Республики Коми от 9 января 2020 г. № 4 (приложение № 1), (далее – Положение) принимаются региональным оператором - государственным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования «Коми республиканский институт развития образования» (далее – региональный оператор) в форме электронных образов на адрес электронной почты регионального оператора, указанный на его официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», с последующим их представлением способами, указанными в Положении.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Коми –
министр финансов Республики Коми



Г. Рубцова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми
от 30 апреля 2020 г. № 214

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Республики Коми от 9 января 2020 г. № 4 «О реализации мероприятий по осуществлению единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, расположенные на территории Республики Коми»

В постановлении Правительства Республики Коми от 9 января 2020 г. № 4 «О реализации мероприятий по осуществлению единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, расположенные на территории Республики Коми»:

в Положении о конкурсном отборе претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, расположенные на территории Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 1):

- 1) в абзаце первом пункта 10 слова «10 апреля» заменить словами «15 мая»;
- 2) в абзаце первом пункта 17 слова «15 апреля» заменить словами «25 мая»;
- 3) в пункте 22 слова «30 апреля» заменить словами «5 июня»;
- 4) в абзаце первом пункта 29 слова «15 июня» заменить словами «30 июня»;
- 5) в пункте 30:
 - а) в абзаце первом слова «15 июня» заменить словами «30 июня»;
 - б) в абзаце втором слова «20 июня» заменить словами «3 июля»;
 - б) в абзаце первом пункта 31 слова «20 июля» заменить словами «24 июля».